
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0075759-7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del TSA0075759 Acuerdo Marco para el suministro de materiales
de construcción para obras de Tragsa financiadas sin fondos europeos o con fondos europeos (FEADER
o PRTR) en el ámbito de la provincia de Cantabria.

Contrato derivado del TSA0075759 Acuerdo Marco para el suministro de materiales de construcción para obrasDescripción 
de Tragsa financiadas sin fondos europeos o con fondos europeos (FEADER o PRTR) en el ámbito de la provincia de
Cantabria.
Valor estimado del contrato 11.198,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.550,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.198,6 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La entrega se realizará de forma discontinua, garantizando un ritmo mínimo de suministro.

Lugar de ejecución
Plaza del Mercado de Castro Urdiales
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Dentro del plazo de cinco días hábiles a contar desde la remisión del contrato para la firma del adjudicatario, se formalizan
el/los contrato/s reseñado/s en este Anuncio.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 8.491,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.690,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS BORBOLLA S.A.
NIF A39044854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VADO 12, S/N
(39192) SAN MAMES DE MERUELO España

Contacto

Teléfono +34 942637000
Correo Electrónico administracion@hermanosborbolla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.491,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.274,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 691076
Fecha de Formalización 12/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, de
conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura Sobre Electrónico B Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimada.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0075759
Objeto Acuerdos Marco para el suministro de materiales de construcción a obras de Tragsa TRAGSA financiadas sin
Fondos Europeos o con Fondos Europeos (FEADER O PRTR) en el ámbito de la provincia de Cantabria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Suministrado en obra4324543 REHABILITACIÓN MERCADO CASTRO en Plaza del Mercado de Castro
Urdiales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de ofertas no sera publica al realizarse por medios electronicos el resultado
de la misma sera comunicado a los proveedores y publicado en la PCSP una vez realizada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FLtg0Oga%2F1 PpzdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014172508 |  2024-000978055 | Tue, 17 Sep 2024 08:17:20:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169702187380407805984443556065160540334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FLtg0Oga%2F1PpzdqOdhuWg%3D%3D

